

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 13/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS E RECAPAGEM CAMARA DE AR E PROTETORES DE PNEUS PARA OS VEICULOS.EQUIPAMENTOS AGRICOLAS .MÁQUINAS.DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Março de 2019, às 14:52 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2019, Licitação nº 8/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADO O CERTAME COM O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES,FEITO O CREDENCIAMENTO E SEGUINDO PARA A ÉTAPA DE LANÇES, FICANDO ASSIM CLASSIFICADAS.

Participante: 8103 - MODELO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PNEU 1000 R 20 152/148-16 LONAS RADIAL BORRACHUDO(FORA DA ESTRADA)	UN	70,00	FIRESTONE	0,0000	1.518,00	106.260,00
20	PNEU 1000 R 20 152/148-16 LONAS RADIAL LISO(RODOVIÁRIO EIXO DIRECIONAL)	UN	46,00	STEELMARK	0,0000	1.324,00	60.904,00
25	PNEU 12 X16,5 OTR"OFF ROAD"(FORA DA ESTRADA) 12 LONAS	UN	8,00	TITAN	0,0000	1.129,00	9.032,00
27	PNEU 12.5/80 18 OTR"OFF ROAD"(FORA DA ESTRADA) 12 LONAS	UN	8,00	FIRESTONE	0,0000	1.320,00	10.560,00
28	PNEU 1300 24 E-3/L-3 OTR"OFF ROAD"(FORA DA ESTRADA)-16 LONAS	UN	12,00	TITAN	0,0000	2.550,00	30.600,00
32	PNEU 16.9 X28 R4-12 LONAS	UN	4,00	FIRESTONE	0,0000	2.650,00	10.600,00
33	PNEU 175 x 70 - R 13 - 82T- RADIAL	UN	12,00	FUZION	0,0000	183,00	2.196,00
34	PNEU 175/70 R13 82T-RADIAL	UN	60,00	FUZION	0,0000	183,00	10.980,00
36	PNEU 18.4X30-12 LONAS AGRICOLAS	UN	10,00	FIRESTONE	0,0000	2.730,00	27.300,00
41	PNEU 195/55 R15-RADIAL	UN	38,00	FUZION	0,0000	265,00	10.070,00
43	PNEU 195/55-R-16	UN	12,00	BRIDGESTONI	0,0000	350,00	4.200,00
45	PNEU 20.5-25 E-3/L-3 OTR"OFF THE ROAD"(FORA DA ESTRADA) 20 LONAS	UN	6,00	TITAN	0,0000	5.550,00	33.300,00
48	PNEU 215/75 R17.5 RADIAL RODOVIÁRIO LISO-12 LONAS	UN	50,00	STEELMARK	0,0000	690,00	34.500,00
49	PNEU 215/75 R17.5-RADIAL RODOVIÁRIO.BORRACHUDO-12 LONAS	UN	60,00	GOODYEAR	0,0000	1.020,00	61.200,00
51	PNEU 225/50 R17-RADIAL	UN	16,00	GOODYEAR	0,0000	415,00	6.640,00
52	PNEU 225/65 R16-RADIAL	UN	16,00	GOODYEAR	0,0000	670,00	10.720,00
54	PNEU 235/70 R16-RADIAL	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	457,00	5.484,00
55	PNEU 265/60 R18-RADIAL	UN	10,00	BRIDGESTONI	0,0000	566,00	5.660,00
56	PNEU 265/75 R16 123/120-RADIAL	UN	10,00	FIRESTONE	0,0000	729,00	7.290,00
58	PNEU 275/80 R22.5 149/146-RADIAL LISO(RODOVIÁRIO EIXO DIRECIONAL)16 LONAS	UN	40,00	STEELMARK	0,0000	1.340,00	53.600,00
61	PNEU 295/80 R22.5 152/148-RADIAL LISO(RODOVIÁRIO EIXO DIRECIONAL) 16 LONAS	UN	20,00	STEELMARK	0,0000	1.390,00	27.800,00

Total do Participante -----> 528.896,00

Participante: 10948 - SOMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMARA DE AR 1000 R20	UN	50,00	JFF	0,0000	90,00	4.500,00
2	CAMARA DE AR 10R16,5	UN	12,00	JFF	0,0000	71,00	852,00
3	CAMARA DE AR 1100 R22	UN	20,00	JFF	0,0000	99,00	1.980,00
4	CAMARA DE AR 12 16,5	UN	10,00	JFF	0,0000	105,00	1.050,00
5	CAMARA DE AR 12.4-24	UN	8,00	JFF	0,0000	154,00	1.232,00
6	CAMARA DE AR 12.5/80 18	UN	8,00	JFF	0,0000	113,00	904,00
7	CAMARA DE AR 1300 24	UN	12,00	JFF	0,0000	223,00	2.676,00
8	CAMARA DE AR 14.9 X24	UN	8,00	JFF	0,0000	210,00	1.680,00
9	CAMARA DE AR 1400X24	UN	30,00	JFF	0,0000	220,00	6.600,00
10	CAMARA DE AR 16.9 X 28 R4	UN	4,00	JFF	0,0000	250,00	1.000,00
11	CAMARA DE AR 17.5 R25	UN	6,00	JFF	0,0000	269,00	1.614,00
12	CAMARA DE AR 18.4 X30	UN	10,00	JFF	0,0000	195,00	1.950,00
13	CAMARA DE AR 18.4 X34	UN	10,00	JFF	0,0000	325,00	3.250,00
14	CAMARA DE AR 19.5 L24 R4	UN	6,00	JFF	0,0000	322,00	1.932,00
15	CAMARA DE AR 20.5 R 25	UN	6,00	JFF	0,0000	427,00	2.562,00
16	CAMARA DE AR 700X16	UN	10,00	JFF	0,0000	66,00	660,00
17	CAMARA DE AR 750X16	UN	20,00	JFF	0,0000	64,00	1.280,00
18	CAMARA DE AR 900X20	UN	10,00	JFF	0,0000	100,00	1.000,00
71	PROTETOR 1000 R20	UN	50,00	TOP TEC	0,0000	41,00	2.050,00
72	PROTETOR 1100 R22	UN	20,00	TOP TEC	0,0000	47,00	940,00
73	PROTETOR 1300 24	UN	12,00	TOP TEC	0,0000	79,00	948,00
74	PROTETOR 1400X24	UN	30,00	TOP TEC	0,0000	79,00	2.370,00
75	PROTETOR 700X16	UN	10,00	TOP TEC	0,0000	27,00	270,00
76	PROTETOR 750X16	UN	20,00	TOP TEC	0,0000	27,00	540,00
77	PROTETOR 900X20	UN	20,00	TOP TEC	0,0000	40,00	800,00

Total do Participante -----> 44.640,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

Processo Administrativo: 13/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 2/3

Participante: 10949 - BELLENZIER PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	PNEU 1000 R20/ 152/148- 16 LONAS RADIAL MISTO (ASFALTO E TERRA)	UN	50,00	FORMULA DRIVER G	0,0000	1.490,00	74.500,00
22	PNEU 10R16,5 OTR "OFF ROAD"(FORA DA ESTRADA) 10 LONAS	UN	12,00	PIRELLI PN16	0,0000	770,00	9.240,00
23	PNEU 1100R22 152/149-151/148-16 LONAS RADIAL BORRACHUDO(FORA DE ESTRADA)	UN	8,00	PIRELLI TG01	0,0000	1.820,00	14.560,00
24	PNEU 1100R22 152/149-16 LONAS RADIAL LISO(RODOVIÁRIO EIXO DIRECIONAL)	UN	16,00	FORMULA DRIVER II	0,0000	1.485,00	23.760,00
26	PNEU 12.4X24-12 LONAS AGRÍCOLAS	UN	8,00	PIRELLI TM95	0,0000	1.480,00	11.840,00
29	PNEU 14.9X24-12 LONAS AGRÍCOLA	UN	8,00	PIRELLI TM95	0,0000	1.700,00	13.600,00
30	PNEU 1400X24 E-3/L-3 OTR"OFF THE ROAD"(FORA DA ESTRADA) 24 LONAS	UN	24,00	PIRELLI RM95	0,0000	4.540,00	108.960,00
31	PNEU 1400X24 G-2/L-2 OTR"OFF THE ROAD"(FORA DA ESTRADA) ,16 LONAS	UN	12,00	PIRELLI PN14	0,0000	2.180,00	26.160,00
35	PNEU 18.4 X 34 -12 LONAS AGRICOLA	UN	10,00	PIRELLI TM95	0,0000	3.200,00	32.000,00
37	PNEU 185/65 R14 86T-RADIAL	UN	12,00	PIRELLI CINT P1	0,0000	250,00	3.000,00
38	PNEU 185/70 R14 88T-RADIAL	UN	120,00	PIRELLI CINT P1	0,0000	255,00	30.600,00
39	PNEU 19.5 L24 R4-12 LONAS	UN	6,00	PIRELLI PN12	0,0000	2.498,00	14.988,00
40	PNEU 195 R 14 C-RADIAL	UN	10,00	PIRELLI CHRONO	0,0000	510,00	5.100,00
44	PNEU 195/65 R15-RADIAL	UN	20,00	PIRELLI CINT P1	0,0000	339,00	6.780,00
46	PNEU 205/75 R16-RADIAL	UN	20,00	PIRELLI CHORNO	0,0000	528,00	10.560,00
47	PNEU 215/75 R 16-RADIAL -08 LONAS	UN	50,00	PIRELLI CHORNO	0,0000	650,00	32.500,00
50	PNEU 215X75 R 17,5 MISTO	UN	40,00	PIRELLI FG01	0,0000	985,00	39.400,00
53	PNEU 225/70 R15-RADIAL	UN	44,00	PIRELLI CHORNO	0,0000	523,00	23.012,00
57	PNEU 275/80 R 22.5 149/146-RADIAL BORRACHUDO -16 LONAS(FORA DE ESTRADA)	UN	20,00	PIRELLI TG01	0,0000	1.740,00	34.800,00
59	PNEU 275/80 R22.5 149/146-RADIAL MISTO(TERRA E ASFALTO)16 LONAS	UN	40,00	FORMULA DRIVER G	0,0000	1.490,00	59.600,00
60	PNEU 295/80 R22.5 152/148-RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS,RODOVIÁRIO	UN	20,00	FORMULA TRACK II	0,0000	1.560,00	31.200,00
62	PNEU 295/80 R22.5 152/148-RADIAL MISTO(TERRA E ASFALTO) 16 LONAS	UN	20,00	FORMULA DRIVER G	0,0000	1.640,00	32.800,00
63	PNEU 295/80 R22.5 152/148-RADIAL.BORRACHUDO 16 LONAS(FORA DA ESTRADA)	UN	20,00	PIRELLI TG01	0,0000	1.910,00	38.200,00
64	PNEU 700X16 BORRACHUDO 10 LONAS	UN	10,00	PIRELLI RT59	0,0000	435,00	4.350,00
65	PNEU 700X16 LISO 10 LONAS	UN	10,00	PIRELLI CT52	0,0000	420,00	4.200,00
66	PNEU 750X16 BORRACHUDO 10 LONAS	UN	20,00	PIRELLI RT59	0,0000	525,00	10.500,00
67	PNEU 750X16 C/03 FRISOS-AGRICOLA 10 LONAS	UN	20,00	PIRELLI TD500	0,0000	590,00	11.800,00
68	PNEU 750X16 LISO 10 LONAS	UN	20,00	PIRELLI CT52	0,0000	475,00	9.500,00
69	PNEU 900X20 BORRACHUDO 14 LONAS	UN	20,00	PIRELLI RT59	0,0000	925,00	18.500,00
70	PNEU 900X20 LISO 14 LONAS	UN	10,00	PIRELLI CT65S	0,0000	825,00	8.250,00

Total do Participante -----> 744.260,00

Total Geral -----> 1.317.796,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 11 de Março de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
FELISERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - FISCAL DE OBRAS
MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SANDRO OLIVEIRA NORNER - - Representante
STEFAN SYMALLA - - Representante
MAURICIO PESSOTTO - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2019 - PR

CNPJ: 82.777.319/0001-92
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

Processo Administrativo: 13/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO DE SOUZA

- - secretaria de agricultura